
Nowa jakość pomocy
data aktualizacji: 2023.09.27  autor: Redakcja

(fot. CUS)

Zajęcia rehabilitacyjne, spotkania z dietetykiem i logopedą, grupa wsparcia dla rodziców –
ponad 320 mieszkańców gminy Mszczonów, tylko w pierwszym półroczu tego roku,
skorzystało z oferty wsparcia realizowanej w Centrum Usług Społecznych. – Projekt pomógł
w zmianie postrzegania pomocy społecznej – przekonuje Monika Malczak, dyrektor CUS.

Do końca października potrwa dwuletni projekt, dzięki któremu w Mszczonowie powstało Centrum
Usług Społecznych, którego głównym celem było zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług
społecznych. Program został opracowany w oparciu o przeprowadzoną w listopadzie 2021 roku
„Diagnozę obecnego stanu świadczenia usług społecznych w gminie Mszczonów”, która pozwoliła
określić potrzeby mieszkańców w tym zakresie. Usługi, z których od dwóch lat korzystają mieszkańcy
podzielono na trzy pakiety: rodzinny, pomocowy i działania wspierające. To wsparcie skierowane
zarówno do najmłodszych, jak i najstarszych, rodzin i samotnych.

Projekt pomógł w zmianie postrzegania pomocy społecznej – mówi Monika Malczak, dyrektor CUS w
Mszczonowie. – Świadczą o tym liczby. Z usług społecznych od stycznia do czerwca tego roku



skorzystało 327 osób, co warto nadmienić, 90 procent z nich, to osoby, które nigdy wcześniej nie
korzystały ze świadczeń pomocy społecznej. To świadczy też o tym, że mieszkańcy są bardzo otwarci
na różnego rodzaju inicjatywy.

Dzieci i młodzież korzystają z zajęć z logopedą, optometrystą, rehabilitantem, terapeutą zajęciowym.
W pierwszym półroczu z projektu sfinansowano łącznie 431 godzin zajęć w poradni specjalistycznej.
Mieszkańcy w wieku 19-60 lat mogli umówić się na wizytę u dietetyka i diabetologa, a osoby w wieku
60+ korzystały z pomocy rehabilitanta.

W Klubie Malucha dla najmłodszych przewidziano zajęcia z logopedą i nauczycielem języka
angielskiego.

Ciekawostką jest mieszkanie treningowe, czyli blok zajęć dla dzieci i rodzin.

Zainteresowani mogli wziąć udział w treningu kompetencji społecznych, życiowych i rodzicielskich,
treningu budowania relacji rodzinnych czy indywidualnym poradnictwie psychologicznym i tym
dotyczącym radzenia sobie ze stresem i agresją.

Dla rodzin przewidziano też działania terapeutyczne – logopedię, terapię ręki, terapię pedagogiczną,
integrację sensoryczną, gimnastykę korekcyjną.

Jest też pakiet usług dla seniorów, m.in. Dzienny Dom Pobytu, specjalistyczne usługi opiekuńcze
(psycholog, rehabilitacja). W ramach CUS działają też dwa kluby seniora, w których na zajęcia
(prowadzone pięć razy w tygodniu) przychodzi łącznie 20 osób.

Projekt co prawda kończy się w październiku, jednak będzie kontynuowane specjalistyczne wsparcie
dla dzieci i młodzieży – mówi Monika Malczak. – Już dostaliśmy środki na kolejne działania
wspierająco-terapeutyczne.

Utworzenie Centrum Usług Społecznych to nie tylko rozszerzenie pakietu usług dla mieszkańców,
ale też doposażenie placówki w sprzęt. Działa m.in. w pełni wyposażona sala do terapii sensorycznej,
terapii zajęciowej dla dzieci.

Mamy też wyposażone dwa gabinety rehabilitacyjne przy pl. Piłsudskiego 2, na tyłach urzędu –
wylicza dyrektor CUS w Mszczonowie. – Doposażamy gabinety logopedyczne, a niedawno
zamontowaliśmy schodołaz w budynku przy ul. Grójeckiej. Zakupiliśmy też defibrylator i urządzenie
do EKG w Domu Dziennego Pobytu. Chcemy, by sprzęt był naszym wkładem własnym do projektów,
które będziemy chcieli realizować w przyszłości.
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